καλλῶ καὶ διχῆ.) bifariam: id est διπλῶ, uel διπλῶ, gemina esse auxilia.

πᾶσι δὲ χρημάτων ὄρου.) De pecuniā aut commeatu. Sic etiam Cicero sæpe loquitur: id est, quod attinet ad parādæ pecuniæ rationem.

ἔστιν, ἔστιν.) ἐμφραπῆ repetitio.

ἔδωκεν ἤν' δῶκεν.) ὑπερβολή. Non plus quàm Philippo, non plus quàm regi Persarū. sed respexit ad Græcos, quorum opes fuerunt tenues.

οὐτως ὡς βέλεσθε.) ἕως ὁπώπησις. Noluit enim dicere, οὐ τοῖς δευτερίως καὶ τοῖς ἐσθλῶσις.

ταῦτ' ἀπὸ δόσεσι κτλ.) τὰ δευτερίως ὡσπερ χρεῖσθ' ὀφειλόμενον.

περὶ δ' αὖ.) id est, δὲ περὶ τοῖς δευτερίως αὐτῶν, καὶ ὅτι τὰ περὶ δὲ δὲ δὲ κτλ. χρεῖσθαι.

τί οὐδ'.) Sic ordina uerba, εἴπει τις αὐτῶν, τὶ εἴπῃ, σὺ γράφεις ταῦτ' ἐν στρατιωτικῇ: sicut dicit Ci- cero, Quid? Quid ergo?

σὺ γράφεις.) γράφειν, scribere, decernere, decretum facere, ferre legem.

ἐν ἐργαίᾳ.) scilicet γράφειν, ἀλλ' ἡγεμῶν. Argu- tia sententiæ sita est in uerbis γράφειν, quod capitale erat: et ἡγεμῶν, quod et si odiosum, periculi tamen expers. Nec enim cogitati- onis pœna cuiquam, ut iurisciūcti dicūt, patiēda est.

καὶ

καὶ ταῦτ' ἐπ'.) Si igitur iam antefuit mi- litatium, quid opus est nouo decreto? Sed hoc negabat plebs Atheniensis. Potest etiam repeti uerbum δ' αὐτῶν sit sententiā: ἡγοῦμαι δ' ἐν ταῦτ' ἐπ' στρατιωτικῶν.

καὶ μίαν εἶν.) Hæc sententiā in tertia Olyn- thiaca repetitur, & clarius explicatur: πῶ αὐτῶν τῶ λαβάν, ἤ στρατιωτικῶν, &c. τὰ εἶν κη- σασ. Extat huius argumenti tota oratio πᾶσι σωτάξιος, ubi de hoc uocabulo plura dictu- ri sumus.

καλλῶν.) scilicet χημέσθ. Recenset Plutar- chus Croblyli dictum, ὅτι ὁ πόλεμος τετα- γμῶς ἢ στατάς: bellum demenso non pasci. & Thucydides: ὅτι ὁ πόλεμος ἡμισὶ ὑπὸ τῶν περὶ γυμνασίου. id est, incertos esse bellorum e- uentus.

οὐτὸς ὡς αὐτῶν περὶ γυμνασίου.) Quis istuc nollet? sic certe ἐν ταῖς μακρόν νήσοις uiuunt.

ἔδιδ' ἡν' ἔδιδ'.) scilicet ἐπὶ ἄν πόλεμον. quan- quam in pace etiam. Eget autem pecunia frugalissimus quisq̄ minimè, luxuriosissi- mus maximè. Ita enim fit, ut canit Ouidius: Querere ut absument, absumpta requirere certant, Sic ipsa uitij sunt alimenta uices.

Nemo tamen, ut nunc uiuunt, sine pecu- nia commode potest uiuere.

ἤν' δέοντων.) scilicet τῶν πόλεμων. Referen- dæ sunt enim pleræq̄ sententiæ ad id nego- cium, cui adhibentur.

ἄξιον.) dignum, id est operæ precium.

οἱ δὲ μὴ δῶκεν.) cogitationem suscipere. τὰ περὶ γυμνασίου.) Sic ordinabis: οἱ δ' (scilicet τόπος) τὰ περὶ γυμνασίου καὶ τῶν κη- σασ. quo in loco sint res Philippi, qui sit status eius.

ἔδιδ' γὰρ.) Verba sic ordinabis: τὰ περὶ γυ- μνασίου αὐτῶν ἐν ἐπιπύσας. (scilicet ἔχει) ὡς δευτε- ρίως, καὶ φησὶ τίς αὐτῶν μὴ σκοπῶν ἀκριβῶς ἔδιδ' (οὐτως, sci- licet ἔχει) ὡς αὐτῶν κημέσθ. Res eius non de- center (ut uidetur, & dicere quæ is qui nō accurate inspexerit) neque ita se habent, ut haberent, si essent præclarissimæ. Potuisset breuius dicere, τὰ περὶ γυμνασίου αὐτῶν οὐτῶν ἐπιπύ- σας οὐτῶν κημέσθ. ἔχει, ὡς δευτε- ρίως, &c.